PROJETO DE LEI N.º 0044/2003

SÚMULA:CRIA PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 42 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.142/2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELSO RODRIGUES - PTB, Vereador com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica criado Parágrafo Único ao Art. 42 da Lei Municipal Nº 1.142/2003, que passa  ter a seguinte redação:

“Art. 42. ...

Parágrafo Único: Ficam isentos da contribuição previdenciária, os aposentados:

a) por invalidez;

b) portadores de necessidades especiais;

c) acometidos pelas doenças descritas no artigo 13 desta Lei.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário "Aureliano Pereira da Silva," em 25 de setembro de 2003.

ELSO RODRIGUES

Vereador PTB